



ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13556/06/Β/86/07

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ - ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 16, 151 25 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας :	www.athena-sa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	27 Αυγούστου 2008
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου :	094126106
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Δελιγιάννης Γεώργιος (Α.Μ.ΣΟΕΛ 15791)
Ελεγκτική Εταιρεία :	Grant Thornton (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127)
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	49.269	44.148	45.756	40.949
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.860	3.860	3.860	3.860
Ύψα περιουσιακά στοιχεία	150	191	34	52
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.922	5.233	10.006	9.974
Αποθέματα	8.994	10.656	5.065	6.640
Απατήσεις από πελάτες	121.372	102.934	74.809	66.677
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	61.275	55.225	61.802	56.281
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	27.630	26.729	27.630	26.729
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	277.472	248.976	228.962	211.162
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	39.322	39.322	39.322	39.322
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	36.018	41.168	39.036	42.979
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	75.340	80.490	78.358	82.301
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	635	772	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)	75.975	81.262	78.358	82.301
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	54.353	54.422	53.829	53.846
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.961	10.835	9.540	9.368
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.957	26.256	27.152	17.156
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	97.226	76.201	60.083	48.491
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	201.497	167.714	150.604	128.861
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	277.472	248.976	228.962	211.162

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Στην τρέχουσα περίοδο ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά 5 νεοσυσταθείσες κ/ζες και διεγράφη στο σύνολο της η επένδυση στη συγγενή εξωτερικού SC ECO SA. Τα γεγονότα αυτά δεν επέφεραν σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της εταιρείας και του Ομίλου. Ανάλυση για τη δομή του Ομίλου παρατίθεται στη σημείωση 7.2 των Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.				
2. Οι οικονομικές καταστάσεις του εκδότη περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η εταιρεία J&P-ABAE ΑΕ με έδρα την Ελλάδα, ποσοστό συμμετοχής 80,54% και μέθοδο ενσωμάτωσης την Ολική Ενοποίηση.				
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31.12.2007. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.				
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 7.6 της εξαμηνιαίας οικονομ. έκθεσης.				
5. Επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό Α' εξαμήνου 2008 : Όμιλος€ 10.071 χιλ. Εταιρεία € 9.445 χιλ.				
6. Επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής και μιας θυγατρικής υφίστανται προσημιώσεις υποθήκης ποσού€ 8.500 χιλ. και € 1.321 χιλ. αντίστοιχα. Δεν υπάρχει μεταβολή σε σχέση με την 31.12.2007.ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 7.4.				
7. Υφίστανται επίδικες διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που εκτιμάται ότι δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου.				
8. Τα κέρδη/ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών σε κυκλοφορία.				
9. Έγινε ανακαταζινόμηση των κονδυλίων, "Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως", "Άλλα έξοδα εκτελεστέως" και "Επενδυτικά αποτελέσματα" στη συγκρίσιμη περίοδο, σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24.1.2008 και επαναπροσδιορίστηκαν τα "κέρδη προ φόρων, χρημ/κών και επενδυτικών αποτ/των" και τα "κέρδη προ φόρων,χρημ/κών και επενδυτικών αποτ. και συνολικών αποσβέσεων" στη συγκρίσιμη περίοδο, αναλυτική παρουσίαση παρατίθεται στη σημείωση 7.1.3.				
Οι παραπάνω αναταξινόμησεις/επαναπροσδιορισμοί δεν επηρεάζουν τον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας καθώς και την καθαρή θέση των μετόχων, για τη συγκρίσιμη ενδιάμεση περίοδο.				
10. Οι συναλλαγές το Α' εξάμηνο 2008 και τα υπόλοιπα την 30.6.2008 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στις σημειώσεις 7.11 και 7.13 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης :				

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία		
α) Έσοδα	1.755	1.932		
β) Έξοδα	614	821		
γ) Απαιτήσεις	2.904	4.210		
δ) Υποχρεώσεις	406	757		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	573	285		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	63	32		
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	241	46		
11. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο (εκτός κοιν/ξιών) και στην Εταιρεία είναι				
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	277	225	255	200
Ημερομισθίοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	73	92	26	91
Σύνολο	350	317	281	291

12. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη ύψους 103 χιλ€ και 33 χιλ. € αντίστοιχα για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ανέρχεται σωρευτικά σε 5.600 χιλ€ για τον

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				
	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/4-30/6/08	1/4-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/4-30/6/08	1/4-30/6/07	
Κύκλος εργασιών	94.088	90.935	49.632	48.238	51.739	63.112	24.831	35.517	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-157	7.219	-1.198	4.705	-1.429	4.715	-2.438	3.362	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματίκων και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.926	5.054	-3.797	3.742	-4.346	2.756	-4.479	2.325	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-4.311	4.172	-3.513	3.430	-4.327	3.174	-3.189	2.656	
Μείον: Φόροι	-1.213	-2.447	-669	-2.327	-126	-1.519	216	-1.609	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-5.524	1.725	-4.182	1.103	-4.453	1.655	-2.973	1.047	
<u>Κατανέμονται σε:</u>									
Μετόχους Εταιρείας	-5.592	1.648	-4.205	1.067	-4.453	1.655	-2.973	1.047	
Μετόχους Μειοψηφίας	68	77	23	36					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,1138	0,0337	-0,0855	0,0218	-0,0906	0,0338	-0,0605	0,0214	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματίκων, επενδυτικών αποτελ.και συνολ.αποσβέσεων	-175	9.041	-1.868	4.430	-807	6.470	-2.647	4.265	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				
	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	
Λειτουργικές δραστηριότητες									
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων					-4.311	4.172	-4.327	3.174	
Πλέον / μείον προσαρμογές για:									
Αποσβέσεις					3.751	3.986	3.539	3.714	
Προβλέψεις					1.192	64	779	64	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας					-1.711	-825	-2.137	-510	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα					1.893	1.760	1.820	1.678	
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:									
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων					1.662	-295	1.575	-731	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων					-26.222	-7.574	-12.262	-3.846	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)					24.437	1.846	11.775	4.797	
Μείον:									
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα					-2.442	-1.106	-2.122	-1.106	
Συναλλαγματικές διαφορές υποκ/των Εξωτερικού					505	-728	510	-762	
Καταβληθέντοι φόροι					-1.259	-1.254	-306	-1.054	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.505	46	-1.156	5.418					
Επενδυτικές δραστηριότητες									
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων					-902	-473	-902	-503	
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων					-10.071	-3.178	-9.445	-2.867	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων					61	617	61	195	
Τόκοι εισπραχθέντες					64	0	16	0	
Μερίσματα εισπραχθέντα					0	0	0	0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-10.848	-3.034	-10.270	-3.175					
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες									
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια					15.283	6.176	12.160	5.950	
Εξοφλήσεις δανείων					-2.102	-10.813	-1.879	-9.878	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)					0	-210	0	-210	
Πώληση ιδίων μετοχών					0	508	0	508	
Μερίσματα πληρωθέντα					-269	-49	0	0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12.912	-4.388	10.281	-3.630					
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)									
	-441	-7.376	-1.145	-1.387					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	10.819	15.036	3.956	4.828					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.378	7.660	2.811	3.441					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜ.ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007	
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	81.262	87.673	82.301	88.449					
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-5.524	1.725	-4.453	1.655					
ΣΥΝΟΛΟ	75.738	89.398	77.848	90.104					
Διανεμηθέντα μερίσματα			-268	-49	0	0			
Πώληση ιδίων μετοχών			0	442	0	442			
Αποθεματικό απο αναπροσαρμογή συμμετοχών σε εύλογη αξία			0	8.044	0	8.044			
Αναβαλλόμενη φορολογία στοιχείων αναγνωρισμένων απ'ευθείας στα ίδια κεφάλαια			0	-5.097	0	-5.152			
Συναλλαγματικές διαφορές			505	-728	510	-761			
Σύνολο καθαρή θέσης λήξης περιόδου (30/6/2008 και 30/6/2007 αντίστοιχα)	75.975	92.010	78.358	92.677					

Όμιλο και την Εταιρεία. Οι λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σωρευτικά σε 8.957 χιλ€ για τον Όμιλο και 5.777 χιλ€ για την Εταιρεία.

13. Δεν κατέχονται μετοχές της Εταιρείας από την ίδια ή από άλλες εταιρείες του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.

Μαρούσι, 27 Αυγούστου 2008			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΣΤΙΟΛΗΣ Α.Δ.Τ. Ι 089689	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΤΣΑΛΗΣ Α.Δ.Τ. Ξ 547337	ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΖ 601216	ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ Α.Δ.Τ. Σ 103324